## Lichtenrader BC 25 e.V.

Jugendabteilung

www.lbc25.de



Lichtenrader BC 25 e.V - Halker Zeile 151 - 12305 Berlin

## Vereinseintritt von Jugendspielern in den Lichtenrader BC 25 (Merkblatt / Informationen für die Eltern)



Berliner Meister 2009

Was müssen Sie beachten, wenn Sie ihr Kind in der Jugendabteilung des LBC25 als Vereinsmitglied (Spieler) anmelden möchten!

- 1.) Ihr Kind sollte bereits in der für ihn zutreffenden Altersklasse erfolgreich ein Probetraining beim LBC25 absolviert haben.
- 2.) Wenn ihr Kind das Training gefallen hat bzw. künftig gerne in einem unserer Jugendmannschaften als aktiver Spieler spielen möchte, füllen Sie (beide Eltern bzw. gesetzliche Vertreter) unser Eintrittsformular vollständig und leserlich aus. Sie erhalten das Eintrittsformular
  - a. über unsere Webseite www.lbc25.de
  - b. im Jugendcontainer (Di. und Do. in der Zeit von 18 bis 20 Uhr)
  - c. vom Trainer oder der Betreuerin der Mannschaft, in der ihr Kind am Probetraining erfolgreich teilgenommen hat
- 3.) Mit dem Eintrittsformular sind zusätzlich noch folgende Unterlagen abzugeben:
  - a. ein aktuelles Passfoto ihres Kindes
  - b. die Geburtsurkunde ihres Kindes (Kopie wird bei der Anmeldung gemacht), wenn ihr Kind zuvor noch nie in einem Fußballverein gespielt hat
  - c. Sollte ihr Kind bereits in einem anderen Fußballverein gespielt haben, bringen sie bitte auch die Austrittsbescheinigung des alten Vereins mit
- 4.) Höhe der Mitgliedsbeiträge (Zahlungsarten)

Der monatliche Beitrag beträgt für Jugendspieler beim LBC25 derzeit 11,00 €! Mit dem Eintritt ist zusätzlich einmalig noch eine geringe Eintrittsgebühr i.H. von 7 € zu zahlen. Die ersten drei Monate müssen jedoch im Voraus bezahlt werden (also 3 x 33 € plus 7 € = 40 €). Diese 40 € können Sie gerne gleich in Bar bei Abgabe des Eintrittsformulars und der weiteren

erforderlichen Unterlagen in unserer Jugendgeschäftsstelle bezahlen. Sie können gerne auch gleich von Beginn der Mitgliedschaft alle Beiträge durch das für Sie begueme Lastschriftverfahren von uns einziehen lassen. Sonst sind alle Beiträge von Ihnen selbst pünktlich jeweils in Bar oder Banküberweisung/Dauerauftrag zu bezahlen (mit Angabe ihres Kindes im Verwendungszweck).

Geschäftsstelle Lichtenrader BC 25 Halker Zeile 151 12305 Berlin

<u>**Iugendleitung**</u> Tel.: (030) 60507752 jugendleitung@lbc25.de

1.Jugendleiter Peter Schmidt 2.Jugendleiter Kevin Schröder 3.Jugendleiter Markus Schimmel <u>Jugendkassiererin</u> Andreas Wittenzellner **Bankverbindung** Berliner Sparkasse Konto-Nr. 660 301 2179 BLZ 10050000

## Lichtenrader BC 25 e.V.

www.lbc25.de



- Jugendabteilung
- 4.) Bitte beachten sie, dass der Austritt nur jeweils zum 30.06. oder zum 31.12. erfolgen kann.
- 5.) Weitere Informationen, die Satzung /Jugendordnung des LBC25 sowie die aktuellen Mitgliedsbeiträge können unter http://www.lbc25.de (DER CLUB) hierbei eingesehen werden.

Für Rückfragen bzw. Abstimmungen im Zusammenhang mit dem Vereinseintritt (Mitgliedschaft) stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.

Mit schwarz-weiß-grünen Grüßen

## Together Everyone Achieves More

der Jugendleitung des Lichtenrader BC 25